





WTOREK 21 PAŹDZIERNIKA

Z POLSKIEJ PLASTYKI

WYSTAWA STUDIUM MALARSTWA STALUGOWEGO W LONDYNIE

Jakkolwiek Paryż był Mekką dla polskiego malarstwa od długich dzie...

Młodnicki, A. Drwowska, nie mówiąc o tych, którzy jak Zygmunt Kowalewski...

Jest jeszcze ośrodek, który stworzył i zapoczątkował jeszcze w r. 1945 w Rzymie...

młodych malarzy polskich, wśród których wyróżniają się również prace zesiorocznego dyplomanta p. Tadeusza Ilnickiego...

JAN JORDAN.

Nie jechać do Kanady w zimie

PARĘ WSKAZÓWEK DLA EMIGRANTÓW

Zycie gospodarcze Kanady można podzielić na dwie zupełnie różne fazy. Normalne życie z pełnym zatrudnieniem...

małej rodziny, a zasiłki po pierwszym roku ubezpieczenia wypłaca się najwyżej za okres 52 dni.

Jeśli chodzi o zarobki, to inżynier zarabia średnio 225-350 dolarów miesięcznie...

1p 1,20 do 1,80 dol. za godzinę. Na ogół praca ręczna i techniczna...

Jeśli chodzi o ceny, to są one w Kanadzie wyższe niż w USA. Szczególnie drogie są mieszkania.

« Zostaniecie Polakami »

MÓWI ARCYBISKUP MANNIX NA OTWARCIU DOMU ZMARTWYCHWSTANEK W AUSTRALII

Melbourne (I.C.). — W Essendon w Australii odbyła się ceremonia poświęcenia nowego domu Sióstr Zmar...

wychwstaneK polskich. Na uroczystość przybyły wielki rzesze Polaków (tak zwanych nowych Australijczyków)...

W przemówieniu swoim arcybiskup Mannix wyraził szczerze uznanie dla Sióstr ZmartwychwstaneK, które przybyły z Ameryki...

„Podobnie jak Polacy, tak same i ja jestem emigrantem w tym kraju. Byłem tutaj szczęśliwy — mówił arcybiskup...”

Arcybiskup podziękował Siostrom Zmartwychwstankom za przybycie i rozpoczęcie pracy religijno-wychowawczej w Australii.

DOŻYNKI W NEUX-LES-MINES

Staraniem zasłużonego już 24-letnią pracą społeczną Kola Polek im. Dziewicy Orlańskiej...

Sala polska była przepelniona. Każdy chciał sobie trochę przypomnieć nasze polskie czasy...

A tu : szary smutny krajobraz górniczy, praca w czarnych czeluściach bez słonka, bez złościstej pszenicy.

Przy skocznych dźwiękach melodii ludowych wkroczyła malownicza grupa żniwiarzy...

te w których przebija radość z ukończonej roboty, pełne zyciowości dla wybranych na to święto Gospodarzy-Dziedziców...

Nie pierwszy to raz talent swój p. Kosmala oddała dla dobra życia kulturalnego kolonii...

By zgrupowani mogli się przy muzyce zabawić, Włodarz, p. Juszczak szybko sprzątnął salę i zaczęło się wesole wywijanie przy dudach i smyku.



Zespół żniwiarów z muzyką (dudy i skrzypce).

w podziw i zachwyt wprowadzali dzieci i rodziców, jako że niecodzienne było to słuchowisko... A dudy rozbrzmiewały donośnym głosem...

W Kolegium św. Jakóba Apostoła, w którym mieszka 140 studentów z pażelanej kurylny...

Tak cicho, że nieomal nieprawda

General K. Sosnkowski przyjeżdża definitywnie do Londynu w połowie listopada.

Prasa brytyjska umleciała zdjąć kandydata na stanowisko prezidenta Stanów Zjednoczonych pochodzenia polskiego...

Podwyżka zasiłków dla bezrobotnych we Francji

Niedawno wyszło z ważnością od 1 września zarządzenie, podnoszące wysokość zasiłków od bezrobocia we Francji o około 10 proc. w Paryżu i 15 proc. na prowincji.

7.500), podczas gdy miesięczne minimum egzystencji, ustalone we wrześniu 1951, wynosi 20.000 fr.

Liczba polskich bezrobotnych jest we Francji nieduża, bo wyniosła 1 sierpnia b. r. tylko 33.615, natomiast wielu jest zatrudnionych częściowo, również uprawnionych do zasiłku.

PRZED SĄDEM CZYTELNIKÓW

A.B., Lille. — W jednym z ostatnich numerów, w rubryce : „Tak cicho, że nieomal nieprawda”...

OD 15. X. DO 15. XI. „MIESIĄC HARCERSKI”

Udzielcie pomocy Harcerstwu Polskiemu we Francji Dom rodzinny i Harcerstwo — to dwie twardze polskości.

POLONIA WE FRANCJI

MONTDEAU-LES-MINES.

Wielka uroczystość okręgowa Chrystusa Króla. Zarząd Okręgu P.Z.K. zawiadania wszystkie stowarzyszenia i drogi Rodaków...

nych okoliczności; w ten sposób zarząd będzie unikał niepotrzebnych dyskusji na zebraniach.

spiewem, zadowolone towarzystwo zegnało się życzeniem: „Do następnego razu”.

W imieniu Społeczności Akademickiej USB, zabrał głos prof. W. Wielhorski. Po tem w imieniu uczniów przemawiała p. Halina Nalecz...

Wracając późnym wieczorem ze...

ROMAN ORWID-BULICZ

ŁĄCZNICZKA HANKA

POWIEŚĆ

58 Po wejściu wojsk sowieckich do Polski, Kpt. Czesław Porczyński, członek Armii Krajowej, musi opuścić Kraj. Na rozkaz płk. Molendy wyjeżdża do Pragi z łączniczką A. K. Hanką i zareca się z nią w drodze.

gancko urządzona sypialnia, wygodne łóżko, czysta, wykwinnta pościel... Dopiero co chwili pamięć nasunęła poszczególne obrazy — przejście przez granicę...

Czesław był zaskoczony uprzejmością Niemca, równocześnie jednak zaczęły się w nim budzić pewne wątpliwości. Postanowił pociągnąć go za język.

(Dalszy ciąg nastąpi)

